
UCHWAŁA NR II/13/2014
RADY MIEJSKIEJ W MIECHOWIE

z dnia 11 grudnia 2014 r.

w sprawie powołania Rady Seniorów w Miechowie i nadania jej statutu określającego tryb wyboru jej 
członków i zasady działania

Na podstawie art. 5c ust. 2 oraz ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2013 r. 
poz. 594 z późn.zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. W celu zapewnienia osobom starszym wpływu na sprawy dotyczące lokalnej społeczności, w tym na 
sprawy dotyczące osób starszych, powołuje się Radę Seniorów w Miechowie.

§ 2. Tryb wyboru członków rady i zasady jej działania określa statut stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Miechów.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miechowie

Zenon Czekaj

Id: B46BE52D-74B1-46AB-A51E-6C6FF570B673. Podpisany Strona 1



1 

STATUT RADY SENIORÓW W MIECHOWIE 

 

  

§ 1.   Rada Seniorów w Miechowie, zwana dalej Radą składa się z przedstawicieli mieszkańców 

gminy Miechów powyżej 60 roku życia.  

2. Rada ma charakter konsultacyjny, doradczy, opiniodawczy oraz inicjatywny w sprawach 

ważnych dla osób starszych. 

3. Siedzibą Rady jest miasto Miechów. 

4. Obsługę Rady zapewnia Urząd Gminy i Miasta w Miechowie. 

  

§ 2.   Rada działa w następujących obszarach: 

1) integracja i wspieranie środowiska osób starszych oraz reprezentowanie zbiorowych 

interesów tych osób na zewnątrz, 

2) wspieranie aktywności ludzi starszych, 

3) profilaktyka i promocja zdrowia seniorów, 

4) przełamywanie stereotypów na temat seniorów i starości oraz budowanie ich autorytetu, 

5) zapewnienie seniorom dostępu do edukacji, kultury i sportu, 

6) zapobieganie wykluczeniu społecznemu osób starszych. 

 

§ 3.  Zadania Rady: 

1) współpraca z władzami samorządowymi, 

2) ustalenie priorytetów zadań na rzecz seniorów, 

3) podejmowanie działań mających na celu wykorzystywanie potencjału i czasu seniorów, 

4) propagowanie kultury, edukacji i sportu w tej grupie społecznej, 

5) wydawanie opinii i formułowanie wniosków służących rozwojowi działalności na rzecz 

osób starszych, 

6) podejmowanie działań na rzecz integracji seniorów z mieszkańcami, 

7) inicjowanie działań na rzecz samopomocy w środowisku lokalnym, 

8) współpraca z organizacjami i instytucjami społecznymi,  

9) budowanie pozytywnego wizerunku osób starszych, 

10) upowszechnianie wiedzy o potrzebach, prawach i możliwościach osób starszych, a przez to 

wzmocnienie wpływu seniorów na decyzje podejmowane przez władze lokalne. 

   

§ 4 . 1. Kadencja Rady trwa 4 lata, licząc od dnia powołania. 

2. W skład Rady (z wyjątkiem przedstawiciela Burmistrza i Rady Miejskiej) mogą być powołane 

wyłącznie osoby, które ukończyły 60 lat, wyraziły pisemną zgodę na kandydowanie oraz złożyły 

pisemne oświadczenie o nieskazaniu prawomocnym wyrokiem za przestępstwo popełnione 

umyślnie. 

3. Radę Seniorów powołuje Burmistrz Gminy i Miasta Miechowa w składzie: 

a) 1 przedstawiciel Burmistrza Gminy i Miasta Miechów 

b) 1 przedstawiciel Rady Miejskiej w Miechowie  

c) 10-15 przedstawicieli seniorów wybranych w trybie określonym w ust. 8-13. 

4. Przedstawiciela Rady Miejskiej w Miechowie wybiera Rada Miejska w Miechowie w drodze 

uchwały. 

5. Kandydatów do Rady Seniorów mogą zgłaszać organizacje pozarządowe działające na terenie 

gminy Miechów (wzór formularza stanowi załącznik nr 1) 

6. Do Rady mogą kandydować również osoby fizyczne, które ukończyły 60 rok życia i przedstawią 

Id: B46BE52D-74B1-46AB-A51E-6C6FF570B673. Podpisany Strona 2



2 

listę poparcia w formie 25 podpisów mieszkańców gminy Miechów powyżej 60 roku życia (wzór 

formularza stanowi załącznik numer 2) 

7. Organizacja pozarządowa może zgłosić maksymalnie 5 kandydatów do Rady.  

8. Informacja o terminach zgłaszania kandydatów zostanie umieszczona na stronie internetowej 

Gminy Miechów oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.  

9. Wybory odbywają się w ciągu 30 dni od dnia ogłoszenia informacji na stronie internetowej oraz 

w Biuletynie Informacji Publicznej. 

10. Wybory odbywają się w miejscu wyznaczonym przez Burmistrza Gminy i Miasta Miechów. 

11. Głosowanie jest tajne. 

12. Uprawnieni do głosowania są mieszkańcy Gminy i Miasta Miechów powyżej 60 roku życia.  

13. Aby głos był ważny należy na karcie do głosowania postawić znak X przy nazwisku kandydata. 

Głosować można na maksymalnie 15 kandydatów.   

14. Burmistrz Gminy i Miasta Miechów odwołuje członka Rady przed upływem kadencji: 

a) na jego wniosek, 

b) w przypadku skazania członka Rady prawomocnym wyrokiem za przestępstwo popełnione 

umyślnie, 

c) w przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności na dwóch kolejnych posiedzeniach rady  

15. W sytuacji zmniejszenia ilości osób w Radzie poniżej 10, przeprowadza się wybory 

uzupełniające  

16. Członkowie Rady pełnią swoje funkcje społecznie, nie pobierając z tego tytułu diet ani 

wynagrodzenia. 

  

§ 5.   Rada wybiera ze swojego grona Przewodniczącego, dwóch Wiceprzewodniczących i 

Sekretarza zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy statutowego składu, w 

głosowaniu jawnym. 

  

§ 6. 1. Przewodniczący Rady reprezentuje ją na zewnątrz i kieruje pracami Rady, a w 

szczególności: 

1) ustala termin posiedzenia i porządek obrad, 

2) zwołuje posiedzenia, 

3) prowadzi obrady, 

4) zaprasza na posiedzenia Rady gości 

2. W razie nieobecności Przewodniczącego jego obowiązki wykonuje wskazany przez niego 

Wiceprzewodniczący Rady, a w przypadku braku wyznaczenia, Wiceprzewodniczący najstarszy 

wiekiem. 

 

§ 7.  Posiedzenia Rady odbywają się nie rzadziej niż raz na kwartał. 

2. Posiedzenia zwołuje Przewodniczący z własnej inicjatywy, na wniosek co najmniej 5 członków 

Rady lub na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta Miechów. 

3. Zawiadomienie o terminie posiedzenia oraz porządek obrad dostarcza członkom Rady Sekretarz 

Rady. 

4. Z przebiegu posiedzenia Sekretarz sporządza protokół, do którego dołącza listę obecności. 

 

§ 8. 1. Rada wyraża swoje stanowiska w formie uchwał. 

2.  Uchwały podejmuje się zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 

statutowego składu Rady, w głosowaniu jawnym

Id: B46BE52D-74B1-46AB-A51E-6C6FF570B673. Podpisany Strona 3

http://www.miechow.eu/


3 

 

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY DLA NGO 

Dane podmiotu zgłaszającego: 

Nazwa:  

 

Adres:  

 

Numer telefonu:  

Adres e-mail:  

Strona www:  

Przedstawiciele organizacji zgłoszeni do Rady Seniorów w Miechowie: 

Lp. Imię i nazwisko Adres zamieszkania Data urodzenia 

1    

2    

3    

4    

5    

 

 

        ........................................................ 

                  data oraz czytelny podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: B46BE52D-74B1-46AB-A51E-6C6FF570B673. Podpisany Strona 4



4 

Załącznik nr 1 do formularza zgłoszeniowego dla ngo 

  

 

 

 

…………………………………………  

imię i nazwisko 

 

………………………………………… 

adres zamieszkania 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 
 

 
 

Wyrażam zgodę na kandydowanie do Rady Seniorów w Miechowie.  

 

 

 

 

        …………………………………... 

                        czytelny podpis 

         

 

 

Oświadczam, iż nie zostałem/am skazany/a prawomocnym wyrokiem za przestępstwo 

popełnione umyślnie. 

 

 

 

…………………………………..  

                czytelny podpis              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: B46BE52D-74B1-46AB-A51E-6C6FF570B673. Podpisany Strona 5



5 

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY  

DLA OSOBY FIZYCZNEJ 

Dane osoby: 

Imię i nazwisko:  

 

Adres:  

 

Numer telefonu:  

Adres e-mail:  

Lista poparcia: 

Lp. Imię i nazwisko Adres zamieszkania Data 

urodzenia 

Podpis 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

Id: B46BE52D-74B1-46AB-A51E-6C6FF570B673. Podpisany Strona 6



6 

13     

14     

15     

16     

17     

18     

19     

20     

21     

22     

23     

24     

25     

 

 

        ........................................................ 

                  data oraz czytelny podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: B46BE52D-74B1-46AB-A51E-6C6FF570B673. Podpisany Strona 7



7 

Załącznik nr 1 do formularza zgłoszeniowego dla osoby fizycznej 

  

 

 

 

…………………………………………  

imię i nazwisko 

 

………………………………………… 

adres zamieszkania 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 
 

 
 

Wyrażam zgodę na kandydowanie do Rady Seniorów w Miechowie.  

 

 

 

 

        …………………………………... 

                        czytelny podpis 

         

 

 

Oświadczam, iż nie zostałem/am skazany/a prawomocnym wyrokiem za przestępstwo 

popełnione umyślnie. 

 

 

 

…………………………………..  

                czytelny podpis              

 

 

Id: B46BE52D-74B1-46AB-A51E-6C6FF570B673. Podpisany Strona 8



UZASADNIENIE

Nowelizacja ustawy o samorządzie gminnym umożliwia radzie gminy powołanie gminnej rady seniorów. W

związku z postępującymi zmianami demograficznymi skutkującymi wzrostem liczby najstarszych

mieszkańców Miechowa, konieczne staje się podjęcie działań zapewniających sprawną komunikację

pomiędzy samorządem, a mieszkańcami miasta.

Rada Seniorów w Miechowie będzie stanowiła płaszczyznę wymiany informacji, formułowania wniosków i

postulatych mających na celu poprawę jakości życia seniorów w naszej gminie. Jest to szansa aktywnego

udziału w życiu społecznym tej grupy mieszkańców, włączenie się w działania, które mają zaspokoić ich

potrzeby oraz rozwiązywać problemy indywidualne i grupowe. Niezwykle istotnym zadaniem rady będzie

również podejmowanie działań mających na celu zmianę obrazu starości i starzenia się.

Id: B46BE52D-74B1-46AB-A51E-6C6FF570B673. Podpisany Strona 1




